
 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI MINERVA  
 

              
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  
 

  
Minerva ČR pomáhá v Saudské Arábii distribuci oblíbených nápojů  
 
Praha, 24. února 2011 
 
Minerva ČR vede projekty implementace produktů QAD běžně u svých zákazníků v zahraničí. Ovšem 
kromě svého regionu se zapojuje do nadnárodních týmů i na nemálo zahraničních projektech v rámci 
kooperace QAD a komunity distributorů QAD. Nyní na právě takovém projektu úspěšně dokončila 
etapu implementace velkoskladu v Saudské Arábii.    
 
Společnost Aujan Industries (www.aujan.com) je výrobce nápojů s vlastním distribučním řetězcem, 
jehož prostřednictvím prodává další produkty jako např. žvýkačky Wrigley a další sladkosti. Přímo 
působí na trhu zemí arabského poloostrova a nepřímo i v dalších zemí Asie, Afriky i Evropy. Aujan 
vyrábí nealkoholické obdoby piva (sladový nápoj Barbican), vína (ovocný nápoj VIMTO) a ovocné 
džusy RANI.   
 
Celkově společnost disponuje 365 licencemi ERP systému QAD, který používá od roku 1997. QAD 
zavedl v této společnosti distributor QAD v Saudské Arábii Abdulla Fouad Software Division. 
Aujan provozuje vlastní distribuční síť se čtyřmi hlavními velkosklady v Saudské Arábii a ve 
Spojených arabských emirátech, ve kterých plánuje využívat QAD Warehousing. V současnosti byla 
mezinárodním týmem Minervy ČR a Abdulla Fouad Software Division dokončena aktuální etapa 
implementace ve velkoskladech v Dammánu a v Rijádu. Další velkosklad v Džidě (Jeddah) Minerva 
ČR naimplementuje během března a celý projekt završí implementace ve velkoskladu v Dubaji.   
 
Aujan využívá centralizované řešení s jednou databází a se samostatnými doménami pro jednotlivé 
lokality. V rámci řešení velkoskladu byly zavedeny následující procesy: příjem mezi doménami, 
z výrobního závodu do velkoskladu. Příjem objednávek od dodavatele, na zboží se tisknou paletové 
etikety a zaskladnění je prováděnou automatizovaně. Zásoby jsou doplňovány do přípravné zóny. 
Distribuční příkazy jsou generovány ze systému mobilních zařízení prodejců (PDA). Vyskladnění je 
automatické, na základě distribučních příkazů s podporou metodiky FEFO (First Expiry, First Out) pro 
velké supermarkety až po malé prodejny obchodníků. Velká část prodeje nápojů je realizovaná přes 
mobilní prodej. 
    
QAD Warehousing zlepšil celkovou podporu metody FEFO, zmenšil množství odepsaného zboží 
z důvodu vypršení expirace. Umožnil získat okamžitý stav zásob oproti výchozímu stavu, zlepšil 
dohledatelnost zásob a standardizoval procesy napříč sklady. Implementační tým společnosti Minerva 
ČR se musel potýkat se sezónními výkyvy spotřeby nápojů, nedostatečnou skladovou kapacitou a 
nekvalifikovanou pracovní silou, špatným řízením stavu zásob (výrobní závod dodával zboží dle 
vlastního uvážení) a zdlouhavým zpracováním paralelní papírové evidence.  
 



 

Společnost MINERVA je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v ČR a 
SR a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě 
 
Minerva ČR je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 
implementací informačních systémů. Minerva ČR je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré 
služby od instalace softwaru a poradenství až po systémovou integraci a e-business řešení světové 
třídy. Dlouholeté zkušenosti na trhu plánování podnikových zdrojů (ERP) a více než 150 společností 
užívajících informační systém QAD Enterprise Applications v České republice, na Slovensku, v 
Maďarsku, v Rumunsku, v Rusku, na Ukrajině a v Litvě potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro 
Minervu ČR závazkem. Více informací naleznete na www.minerva-is.eu.   
 


